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Az „Értesítő” 2-ik számában közöltök azt a felterjesztést, 
melyet a folyó évi február hó 15 én Budapesten tartott orszá
gos' vendéglős gyűlés határozatából a kormányhoz intéztünk.

A kormány neveben a pénzügyminiszter válaszolt felter
jesztésünkre.

A pénzügyminiszter leirata:
34.723. szám. A budapesti Szállodások. Vendéglősök és 

Koresmárosok Ipariáisulatának Budapest, IX. kér. Lónyay 
utca 22. Hivatkozással 1916. évi február 15-én kelt terjesz
tésre az ipartársulatot, valamint az ipái társulat utján a Buda
pest székesfőváros dunajóbbparti szállodások; veiídéglösök bor 
és sörmérők ipartársulatát, továbbá a Székesfővárosi vendég
lősök és koresmárosok ipartársulatát és végül a Magyar 
vendéglősök országos szövetségét a kővetkezőkről értesítem :

A sör legmagasabb árának megállapítása iránti kérelemre 
vonatkozólag utalok a kereskedelemügyi miniszter urnák 
folyó évi március hó 4-é.t -1234. szám alatt a belügyminiszter 
úrral és velem egyetertóleg a székesfővárosi vendéglősök és 
koresmárosok ipartársubitához intézett leiratára, melyben 
nevezett miniszter ur utóbb emlitntt ipariursulatot arról 
értesiíette, hogy a sör legmagasabb arattak megallapitasat, az 
illetékes kormányhatóságok nem tabiltak szükségesnek, mert, 
a sör nem lévén nélkülözhetetlen fogyasztási cikknek minősít
hető, annak ármagassága népelelmezési szempontokból nem 
bir elsőrendű fontossággal. Ehhez képest, a sör .írattak 
maximálása iránt az előlhivatkozott beadványban előterjesztett, 
kérelem ez alkalommal sem teljesíthető.

A mi sörgyártás céljaira további árpamennyisegek lel- 
használásának engedélyezést illeti, erre vonatkozólag a 
kereskedelemügyi es földmivelésiigyi miniszter urakkal egyet- 
értőleg közlöm, hogy a m. kir. minisztériumnak 5o9 1916. 
M. E. számit rendeletével közszükségleti célokra igénybe
vett árpamounyiségek elsőrendű közellátási es közeleltnezési 
szükségletek kielégítésére igényekéinek es igy sörfőzés cél
jaira az ország készleteiből további arpemenuyiségek felhasz
nálása nem engedélyezhető.

A sörkivitel tiltalmára irányuló kérelem tekintefeben 
közlöm, hogy a sör a in. kir. ininisztci i untnak 02Silitlb. 
4/. E. számú rendeletével kiviteli tilalmn ulá helyeztetett.

Ami az elöhivatkozott felterjesztésben foglalt azt a 
további kérelmet, illeti, hogy az italmerési illeték leszállítása 
iránt, folyamodó ipartársulatokkal tárgyalások indíttassanak, 
ezt a kérelmet teljesíthetőnek nem találtam, mert a telin.illő 
törvényes rendelkezések nem nyújtanak inodot túra, hogy <i 
mar jogerősen megállapított, italméresi illetek leszáll ittassék. 
Megjegyzem egyébként, hogy az 191o-19l7. évi italmeiési 
kleteknek az egész országút történt megallapitasánal mai a

háborús viszonyok által befolyásolt, 1914. évnek forgalmi 
adatai szolgáltak alapul.

Az italmerési illeték tekintetében továbbá, már most 
közlöm, hogy az ilalmérés gyakorlásának a hadbavonulás 
folt tán való szünetelése esetében, az italmerési illetéknek a 
szünetelés idejére eső része elengedése iránt előterjesztendő 
kérelmeket, annak idején méltányos elbírálás tárgyává fogom 
tenni.

A kereseti adó leszáll itását illetőleg folyamodó társula
tokat, a következőkről értesítem :

A közadókat érintő egynémely kérdésnek a hadi állapot 
folytán szükségessé vált szabályozása tárgyában alkotott 1915. 
évi XIV. törvénycikk 6. §-a akként intézkedik, hogy a kereset
adó I. vagy III. osztályába tartozó azok az adózok, kiknek 
üzlete (foglalkozása) a hadi állapot tartama, alatt beigazolta!! 
teljesen megszűnt, a megszűnés napjától járó adó törlését 
kérhetik

Az idézett törvénycikk 7. §-a továbbá akként rendel
kezik, hogy ha az adózó a törvényben megállapított határidő 
alatt hitelt érdemlő módon igazolja, hogy a III. osztályú 
keresetadónak az 1914 1916. évekre jogerősen megállapított 
alapjti az adózónak katonai szolgálatra történt behívása, hadi 
célokra szükséges személyes szolgálatra történt kötelezése, 
vagy a háboríts állapot folytán előidézett rendkívüli körül
mények következtében legalább 50 '‘/o-kal csökkent,, a mar 
jogerősen megállapított 111. osztályú keresetadó a kerese - 
csökkenés mérvéhez képest, a csökkenés időpontjától kezdve 
mérsékelhető.

Minliogy ezek szerint az 191.>. évi X l\. törvénycikk 
megalkotásával megoldatott az a kérdés is, hogy a habom 
által okozott keresetcsökkenés az adótartozásnál megfelelő 
ügyelembe részesít,tessék és a fentemlitett törvényes rendelke
zések a vendéglősökre és korcsmárosokra, mint ezen foglal
kozásuk után kizárólag III osztályú keresetadó alá tartozó 
adózókra, szinte kiterjednek, az ezen iparágakat gyakorló 
adózok adójának mérséklésére nézve különleges intézkedés 
szüksége fenn nem forog

Budapest. 1916 évi március hó 29 én.
Ezek szerint a kormány a sör árának maximálására

vonatkozó kérelmünket nem teljesítette, mert a sör nem 
nélkülözhetetlen fogyasztási cikk. ára népélelmezési szem
pontból nem bir fontossággal.

A sörgyártásra szükséges árpaniennyiség felhasználását 
a kormány " í i e t n  engedélyezi, mert az árpát elsőrendű közel
látási és 'közélelmezési szükségletekre veszi igénybe.

A sörexport, tilalmat a kormány 92K916. M. E. sz. 
rendelettel már elrendelte.

Az italmévési illeték leszállítását, - ami legjobban 
indokolt kérelmünket képezi — a kormány szintén nem telje
sítheti „mert a törvényes rendelkezések erre nem adnak 
neki módot.“
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A keresetadó leszállítását, ha a kereset a háborús álla
pot folytán legalább 50 0 u-al csőként megengedhetőnek talalta, 
mert erre az 1915. évi XIV. t. c. is módot nyújt.

A Budapesti serfőzdék egyesületének1* semmitmondó 
válasziratát már közöltük az Értesítő előbbi számában.

A d r á g a s á g r ó l .
A „Szállodások nemzetközi egyesülete*' az élelmiszerek 

folytonos drágulása tárgyában alábbi levelet intézte ipartár
sulatunkhoz.

Cöln 1916. március. IS.
A „Budapesti szállodások, stb. ipartársulatának Glück 

Frigyes elnök ur kezéhez.
„A nyári évad közeledése és az összes élelmiszerek 

árának a háború váratlanul hosszú tartama által előidézett 
folytonos emelkedése arra késztet, bennünket, hogy az ármeg
állapítások (Preisconvention) fontosságára a szállodaiparban, 
amelyek fontosságát az utóbbi években tartott különböző 
gyűléseinken hangoztattuk és amely be is igazolódott, újból 
reámutassunk.

Egyesületi közlönyünkben ugyan ismételten, sőt legutóbb 
is behatóan foglalkoztunk e kérdéssel, a tagjainktól hozzánk 
érkező kérdések és javaslatok azonban mindinkább ártól 
győznek meg, hogy fontos közleményeink mindennek dacára 
nem részesültek kellő figyelemben.

Ez késztet arra, hogy a különböző helyi ipartársulatok
hoz és ezeken kivid a t cimliez is jelen átiratunkat intézzük. 
A főirányelvek, amelyek munkatársainknak hivatalos lapjuk
ban, „Das Hotelében eddig megjelent részletes dolgozatai 
alapján megállapíthatók, rövidesen a következők :

A minimális árak megállapítása az ágyak (szoba), az 
ellátás, esetleg a pensioárakra vonatkozólag, miáltal az 
árhullámzás felfelé egyáltalán nem voltul korlátozva. Az egyes 
üzemek túlságos korlátozásától azonban, amint ezt már a 
berlini értekezleten Gottlob kifejtette, óvakodni kell Mert 
ezen szenvedett hajótörést már az a frankfurti ármegállapítás 
is, mely még a béke idején néhány éven át oly jól bevált. 
Tehát nem az árak emelésére, hanem azok szobályozására 
kell törekedni.

Mellőzendő, amit különben a mai viszonyok szülte kény
szer is magával hoz, a túlságosan változatos sokfogásos 
étlap, melynek árai nem állanak arányban azzal, amit a 
vendégeknek nyújtunk, valamint a gazdag tartalmú étlap 
általában és meg kell szűnnie ama viszás állapotnak is. hogy 
a vendég a menü két fogása közül tetszése szerint válo
gathasson.

Az árszabályozás természetesen csak úgy volna ered
ményesen megvalósítható, ha a szállodákat szigorúan elkülö
nített osztályokba osztanák be, minthogy valamennyi szálloda 
nem vonható egyforma elbírálás alá.

Figyelembe veendők volnának továbbá ama közlések 
is amelyek a múlt évi berlini és majdnem miindenütt érvény
ben levő kenyér ár felszámításra, a gyüléstermek-, szoba
telefon stb. külön használati dijainak felszámítására, nem
különben a sajnos egyes szállodákban még mindig divó 
százalék engedmények megszüntetésre vonatkoznak.

Nem szenvedhet kétséget, hogy ilyenemü megállapo
dások csak úgy lehetnek eredményesek, ha helyi jellegűek 
és hogy az üzemek különbözősége és az egyes vidékek 
általános viszonyainak egymástól eltérő voltánál fogva egye
sületünk nagyságánál és messzire ágazodásánál fogva lehetet
lennek látszik. Nagyon fontos azonban, hogy az egyes váro
sokban nemcsak egyesületünk az I. II. V. tagjai, hanem az 
összes szaktársak alávessék magukat a kötelező megállapo
dásoknak, aminek keresztülvitele viszont a majdnem mindenütt 
meglevő helyi ipartársulatok feladata volna a megállapodások 
be nem tartóira pedig megfelelő birság volna kirovandó.

A hosszú háború által különösen súlyosan károsított 
iparunk érdekében a köz nevében kérjük jelen megállapí
tásainknak ottani kartácsaink körében komoly megfontolás 
tárgyává tételét. Célszerű elhatározásaikra vonatkozó közlé

seiket nagv örömmel vesszük és azokat a köz érdekében 
készséggel fogjuk értékesíteni. bogadja stb."

„Internationaler Gasthofbesitzer Véréin*1: 
Hoyer Olló, elnök.

Ezt a levelelet azzal a kéréssel kapcsolatban közöljük 
t. kartársainkkal, hogy annak tartalmát megfontolás tárgyává 
tenni és egyéni védelményüket ipartársulatunk elnökségével 
Írásban közölni szíveskedjenek, hogy a levélíró egyesületnek 
ezen ügyben az általa óhajtott tudósítást kiildhessiik.

Nem mulaszthatjuk el azonban megjegyezni, hogy a 
takarékosság kérdésében ipartársulatunk — Glück Frigyes 
elnök indítványára már a múlt. év március havában való
ságos szózatot intézett kartársainkhoz.

H a tó s á g i r e n d e le t e k ,  v é g z é s e k .
Budapest székesfőváros tanácsa a kereskedelemügyi 

miniszter alábbi rendeletét közölte ipartársulatunkkal:
Másolat. Kereskedelemügyi m. kir. Miniszter 6885/VI. 

A. szám. Budapest székesfőváros tanácsának. A „Magyar 
arany- eziistmiivesek, ékszerészek, aranyverők, órások óratok- 
készitök és kereskedők országos szövetsége'*, a Budapesti 
arany és ezüstmiives, ékszerész, arany verő és óratokkészitők 
ipái testületé" valamint a „Budapesti arany- ezüstékszcrmiives 
és óratokkészitő mesterek egyesülete** azzal a közös panasz- 
szal fordult hozzám, hogy számos egyén kávéházakban, ven
déglőkben és nyilvános helyeken a kávésok és a pincérek 
beleegyezésével, támogatásával, sőt részvételével, s természe
tesen minden ellenőrzés kirárásával ékszerekkel (arany-ezüst 
tárgyakkal, órákkal stb.) házalást,, illetőleg kereskedést űz. 
s hogy ezeken a helyeken gyakran uj arany és ezüstárukat 
fémjelzés nélkül is forgalomba hoznak. A panaszosok egyúttal 
azzal a kéréssel is fordultak hozzám, hogy e kérdést rende
leti utón sürgősen szabályozzam, s hogy ezeknek az iizel- 
meknek eltűrését a nyilvános helyek tulajdonosainak és 
alkalmazottjainak szigorú büntetése mellett, tiltsam meg'. A 
panasz alapján felhívom a székesfőváros tanácsát, hogy a 
kerületi elöljáróságokat., mint rendőri büntető bíróságokat 
utasítsa, hogy amennyiben a szóban forgó egyének az ilyen 
kereskedést nemcsak lakóhelyükön (illetőleg nem budapesti 
lakosok stb.) űzik, abban az esetben a házalási szabályok 
19. §-a értelmében kell eljárásukat megtorolni, sőt. amennyiben 
drága kövekkel, arany és ezüst árukkal űznek házaló keres
kedést, az árukat is kell kobozni. Ha pedig budapesti lakosok 
foglalkoznak ilyen kereskedéssel iparigazolvány nélkül, akkor 
ellenük az ipartörvény 4. §-ába ütköző kihágás miatt kell 
eljárást indítani. Utasítsa továbbá az összes kerületi elöl
járóságokat I. fokú iparhatóságokat, hogy mindazok ellen a 
kávéház tulajdonosok ellen kik az ily kereskedelemnek üzlet- 
helyiségükben vidó gyakorlását megengedik vagy megtűrik, 
az 1884. évi XVII. t.örvénzcikk 155. §-a alapján járjanak el. 
A kérelemnek arra a részére vanatkozólag. ami a kávéházak
ban, vendéglőkben stb. helyeken való ily kereskedésnek 
általában való megakadályozását illeti, esetleges rendészeti 
intézkedés megtétele végett a belügyminiszter urat a fémjelzés 
nélkül való forgalomba hozatal megtorlása miatt pedig a pénz
ügyminiszter urat kerestem meg. Felhívom a tanácsot, hogy 
erről a panaszosokat, megfelelően értesítse. Budapest, 1916 
március hó 17-én A miniszter helyett: Lers. s. k. államtitkár.

Ezt ii rendeletet tudomásulvétel és alkalmazkodás végett 
közöljük A. kartársainkkal.

Hadsegélyezés.
A „Magyar szent korona országainak fémközpontja"1 a 

következő hivatalos értesítést küldte ipartársulatunknak, 
melyet nagy fontosságánál fogva teljes egészében közlünk 
ipartársulatunk t. tagjaival:

Budapesti szállodások, vendéglősök, korcsmárosok, tekin
tetes ipartársulata Budapest IX. Lónyay-u. 22.
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Az 1914Í április 28-án kelt in. kir. honvédelmi miniszteri 
eln. 20. b. 1916 számú rendelet értelmében f.é. junius 

hó 15-ig beszolgáltatandók a fémátvételi bizottsághoz, vagy 
Témközpontnál beváltandok az ónból és ónötvözetekből készült, 

korsók, ármértékek. egyéb edények tálak, tányérok, tálcák, 
fedők, kanalak és egyéb tárgyak, valamint a söiitéslapok
és kádak.

Az ónból és ónötvözetekből készült csapok, szerelvények 
és készülékek alkotórészei szintén beszolgáltatandók lesznek. 
Az erre vonatkozó határidő később fog kitüzetní. A rendelet 
azonban már most kimondja, hogy ezen tárgyak akkor is 
nélkiilözhetőknek fognak tekintetni, ha az üzem fentartásához 
szükségesek ugyan, de más anyagból készült tárgyakkal 
pótolhatók.

Ezen rendelkezések főleg a vendéglős és korcsmáros 
ipart érintik, melynek most már halaszhatatlan kötelessége 
az óntartalmn felszerelési tágyak pótlásáról gondoskodni A 
pótlás leginkább vasból, vasbádogból, horganyból, vagy hor
ganybádogból történhet.

Tisztelettel kérjük, hogy az érdekelteket a fentiekre 
nyomatékosan figyelmeztetni méltóztassék hozzátéve azt is, 
hogy a Eémközpontnak való beszolgáltatás kényelmesebb, 
mint a hatóságnak való átadás, továbbá, hogy a. Eémközpont 
a fémtárgyak beszolgáltatásánál méltányolást érdemlő esetek
ben nagyobb árakat téríthet, meg, mint az átvételi bizottságok, 
a melyek csak a miniszteri árszabás alapján számolhatnak. 
Emelett az átvételi bizottságok az átvett anyagok értékét, csak 
hosszabb idő múlva utalják ki. inig a Eémközpont. haladék
talanul fizet.

A magy. kir. honvédelmi minisztérium hadsegélyező 
hivatala alábbi körlevelének közzétételét kérte, mit természe- 
szetesen készséggel teljesítünk :

Használjunk jótékonysági számotócéalulákat! 
segélyező hivatal az érdekelt szaktestületek és 
közönség szerető figyelmébe ajánlja a, jótékonysági
cédulákat, a melyeket, kizárólag a hivatal terjeszt, a nemes cél 
érdekeinek szigorú megóvásával. A 2, 4, és 10 filléres szál
lodai. vendéglői és kávéházi számolócédulák a közönségnek 
igazán szerény önmegadóztatását jelentik, és a guruló fillérek 
mégis ötvenezer koronát hoztak eddig az elesett hősök özve
gyei és árvái alapja javára és az akció további fokozott támo
gatása a háború áldozatainak sok égő könnyét, letörölné. 
Az olyan szállodák, vendélők és kávéházak részére, a melyek 
különleges számolócédulákat használnak, a hivatal művészi 
kivitelű jótékonysági bélyegeket bocsát rendelkezésre. Ez a 
jótékonysági bélyeg egyúttal a közönség filléres adományai
nak elismervényéül is szolgálhat. A hivatalnak ezen és egyéb 
jótékony célú kiadványai portómentesen rendelhetők meg a 
következő cimen: A in. kir. honvédelmi minisztérium Jíad- 
egélyezö Hivatala, F., 4 kadémia-utca 17. 1. emelet. 'Telefon 

46—99 A szállítás csak a pénz előzetes beküldése esetén 
portömentes.

A h a d - 
a nagy
számul ó-

melybe 1915-ben 4310-en iratkoztak volna be. 11a pedig a 
vagyonszaporulat szempontjából mérlegeljük az évi eredményt, 
úgy azzal nagyon is meg lehetünk elégedve, inéit az egylet 
vagyona 1.618,178'98 koronával emelkedett.

Igaz, hogy ezzel szemben a kiadások is tetemes emel
kedést mutatnak s leginkább ebből tűnik ki az a befolyás, 
melyet a háború egyletünk haladására gyakorolt. Mert inig 
a fizető tagok száma és a tagdíjbevétel csak mérsékelten 
emelkedhetett, a segélyezési kiadások a szokásos normális 
emelkedést mutatják. Reméljük azonban, hogy a végre mégis 
elkövetkező béke helyreálltával egyletünk a háború ellőtti 
aranyokban fog továbbfejlődni s a háború miatti visszamara 
dasát, sikerül majd szorgalmas taggyüjtéssel kiegyenlítenünk.

Az elmúlt évben is tanujelét kívántuk adni annak, hogy 
a nagyobbrészt munkásokból álló egyletünk a haza vedelnie 
érdekeben áldozatokat tud hozni s a második és harmadik 
hadikölcsönre több millió koronát jegyeztünk. A második 
hadikölcsön jegyzése alkalmából küldöttségileg jelentünk meg 
a kormány előtt, s kértük, hogy állami föladatot teljesítő 
egyletünket erkölcsi és anyagi támogatásban részesítse, 
továbbá hogy a inunkadó-társadalmat az egylet támogatására 
es munkásaiknak az egyletbe való tömörítésére, buzdítsa A 
miniszterelnök ur meg is ígérte, hogy arra fog törekedni, 
miszerint, a háború befejezése után a munkásbiztositás az 
önkormányzat alapelven a munkástársadalom és így a mi 
egyletünk közreműködése mellett, is kiépíttessék. Vajha ez 
megvalósulna! Németország nem kis mértékben mintaszerűen 
kiépített állami biztosítási intézményeinek köszönheti népének 
ragaszkodását hazájához . . . .

Legutóbbi küldöttgyűlésünk emberszeretetről tanúskodó 
határozata értelmében segélyezzük a harctéren rakkantá vált 
igényjogosult tagokat, úgyszintén segélyezzük az elesett igény- 
jogosult tagok árváit is. Egyletünk tagjai ezzel is bebizonyí
tották a haza iránti áldozatkészségüket.

Alábbi részletes jelentésünket a tisztelt küldöttek és 
tagtársak, nemkülönben a fiókok, befizetőhelyek és tag
csoportok t. vezetőinek jóakaratu szives figyelmébe ajánljuk 
Kérjük az eredményeket ismerőseik körében ismertetni s az 
egylet terjesztésére a jelentésben foglalt adatokat fölhasz
nálni.

V e n d é g lő s ö k  t á r s a s  ö s s z e jö v e te le i  p é n te k i  
n a p o n .

Május 19-én a „Dunapalota- szállodában.
Május 26-án Gundel Károly városligeti vendéglőjében 
Junius 14í-án W'altz György vendéglőjében.
Junius 30-án Kovács E. M. margitszigeti vendéglőjében

Különfélék.
A „Magyarországi munkások rokkant- és nyugdíj egye- 

egvesiilete“ évi jelentéséből.
Tisztelt Küldöttség! Tisztelt, Tagtársak!

jelentésiink- 
a

A háború kitörése óta immár második évi 
kel lépünk tisztelt tagjaink elé. Ezúttal is azzal 
tató kijelentéssel kezdhetjük meg jelentésünket, hogy egyle
tünk 1915-ben is rendesen, fennakadás nélkül s minden irány
ban teljesítette alapszabályszerinti segélyezési kötelezettségeit.. 
Örömmel jelenthetjük azt. is. hogy dacára a háború okozta 
nehéz életviszonyoknak, a körülményekhez képest figyelemre
méltó tag- és vagyonszaporulatot mutathatunk ki.

Egyletünk fejlődését és működését — mint annyi más 
intézményét is — a háború természetszerűleg nagy mértékben 
befolyásolta, azonban szerencsére meg nem akasztotta. Vissza
esés csak kisebb fiókoknál volt észlelhető s aránylag csekély 
n szünetelő fiókok száma is. Bár a fiókok nagy részénél uj 
tagok egyáltalán nem, vagy csak ritkán jelentkeztek, alig 
lesz az országban önkéntes csatlakozás utján létrejött egylet,

megnyug-

vy

H irdetéseket
a z  i p a r t á r s u l a t  c í m é r e

(Budapest, IX., Lónyai-uísca 22. sz.)
k e l l  k ü l d e n i .

Telefoiiszám: József 22—70.
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V e n d é g lő s ö k  t á r s a s  ö s s z e jö v e te le i s z e r d á n .
1916. május 12-én: özv. Julin Edéné vendéglőjében \ I. 

Valévó-ntca Ki. sz.
Május 19-en: a . |)unapnlota“ sörözőjében. IV. Dana- 

parti corso.
A , , jó b a r á t o k “  p é n te k i ö s s z e jö v e te le i :

Május 10-ón: l’ulay Gyula vendéglőjében, Vili. Baross- 
utca ti.

Május 17-én: Mirtli András vendéglőjében. VII. Dohány- 
utca 7

Május 24 én : Sági József vendéglőjében, IX. \ agohid-
ut.cn.

szám

Május 31-én: Subik János vendéglőjében. X. Korponai-u. 
(Alsópálya tekeri, sz.)

Június 7-én: Kerekes Bál vendéglőjében IX. Mester
utca Hl.

Június 14-én : Verbőczi Lajos vendéglőjében, IV. Város
ház-utca 3.

Június 21-én: Kamarás Mihály vendéglőjében, \ 111, 
Teleki-tor és Köztemető-u. sarok.

A z i p a r t á r s u la t i  m u n k a k ö z v e t í tő  ü g y e it  
je le n le g  S z a b ó  Im r e  k a r t á r s u n k  in t é z i  s z í 
v e s s é g b ő l.

Az ipartestül éti munkaközvetítő ügyeit jelenleg Szabó hűre kartársunk 
intézi sziveségböl.

Ezennel közhírre tétik. hogy miután a M a g y a r  K ir á ly i  P é n z ü g y m in is z té r iu m  ellenőrző közegei a 
Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjáték (X X X V I.  s o r s já t é k )  I osztályára szóló sorsjegyeket felülvizsgálták, azok a főáru 
sitóknak árusítás végett kiadattak.

Az I. osztály húzása 1916 m á ju s  hó 2 4 , és  2 5 -é n  tartatik meg. A húzások a. M a g y . K i r ,  L o t tó 
jö v e d é k i  Ig a z g a tó s á g , m in t  á l la m i e l le n ő r z ő  h a tó s á g , és királyi közjegyző jelenlétében, nyilvánosan 
történnek, a huzási teremben. Sorsjegyek a Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjáték valamennyi árusítóinál kaphatók.

Budapest, 1916. évi május hó 3-án.

M agy. K ir . S zab . O s z fá ly s o rs já té k  ig a zg a tó s á g a .
T o ln a y . H a z a y .

11111111 ei 111 1111111111111111111111 111 in i i i i i 11hm 11 |j'i:iiiti!iiiiiniiiiminiiimi-lm imnmiiiiiiimiiimi 111111 111 i ■ i 11: 11 11 i 1111111 111 1111 111 11 i 11 i 11 111 i 111 11111111

DBEHEB 4 N T 4 1  SE R FÖ Z Ö D fil B É S Z V .-T Á R S .
Ászok-, M á rc iu s i K iv i t e l i  M á r c iu s i)

(v ilág o s  és sö té t) (barna)

S E R
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Megrendeléseket a fözde mindenkor pontosan és a legnagyobb Ugye- z 
lemmel — az összeg elölegcs beküldése vagy titán- z 
vétele mellett, — te l je s í t . ----------------  -------z

N a g y o b b  m e n n y i s é g e t  s a j á t  jé g k o c « i ja ih a n  s z á l l í t .
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DREHER A N TAL SE R F O Z Ő D É I R E S Z V .-T A R S
KORONA D upla M árc iu si

B akser.2 (á la  P ils e n i)
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4. szám. A budapesti szállód ások. vendéglősök és koresmárosok ipartársulatának értesítője.

V városligeti artézi gyógyforrás vize 970 méternyi mélységből 78-tól 
;)•’ (’ hőfok mellett törvén elő, töltetlenül bak térium m en tes,s .U ta lunk  
leiiiitve természetes állapotban, valamint szénsavval telítve mint
ILONA" artézi savanynviz lesz forgalomba hozva. Tiszta izes és szénsav- 

tartalmánál fogva kitűnő iiditö ital borral vegyítve igen kellemes.

,IL M A ‘ Altl'EZJ SAVANYUVIZ

[BligIig]igl[gliBliBliali5IiBl[BiiBigIiSlElialigligiiSiiBiiBijg;

|  MATTONI g y ó g y - és vizgyógy  in tézete  I
®  ~ _______ 7 ._______________________
u
fig
fia
I®
fia
I®
©
173

G I E S S H U B L E R - P U C H S T E I N
K arlsbad  m elle tt.

ia

4 MAíTONl-íele giesshiibler savanynviz eredési helye, g
P n e u m a t ik u s -  és b e lé le g z ő -k u rá k . 5!

Mell- és id e g b e te g e k ,  ü d ü lö k , r h e u m a t ik u s o k  g
s tb . s z a m a ra .

2 liter ára 24 fillér házhoz szállítva. Rendelési cím : „ A r te s ia -  
részvény-társaság, Budapest, VI,., Egressy-ut 20 c. Telefon 50—72. 

A székesfőváros városligeti Artézi-gyógyforrás bérlői.
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TRANSYLVANIA SEC
LOUIS FR A N C O IS & CO.

császári és k irály i udvari szállítókB udafok . Fülöp Szász Coburg Góthai Herceg Ő Fensége fí 11 fj A TQ W . 
szállítói.
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16 e ls ő re n d ű  k i tü n t e té s

o.
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❖  H ors C o n e o u rs  ❖

(35-

FŐRAKTÁR:

BORHEGYI FERENC
Telephon sz. 35 -  79. 

Budapest. V., Gizella-tér í

VÉDJEGY

í
t

VEZÉRKÉPVISELŐK :

RUDA és BLOCHMANN
Telephon sz. 86—66.

Budapest, V., Akadémia-utca 16.

< S F

S ü r g ö n y e i m :  F R A N C O I S  B U D A F O K . T e l e f o n  B U D A F O K  15. s z á m .

M r s? »
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ELSŐ MAGYAR RÉSZVÉNY SERFŐZŐDE
BU DAPEST—K ÖBÁN YÁN.
~ ...  Fennáll 1854. év óta. •

*
*

«**

Az 1900. évi p á r is i  v ilá g k iá ll í tá so n  c o lle c tiv e  a leg n ag y o b b  é rem m el (G ra n d  p r ix )  k i lő n i  e l é s t  n y e r t .  

BISZOKMÁNY. 1885. --------- --------------------------- ------------------------------------.lUltY-TAG 1896.

Ig a z g a tó s á g  é s  v á r o s i  i r o d a : V i l i . ,  E S T E R H Á Z Y -U T C A  6 . s z á m .  
G y á r te le p  é s  k ö z p o n t i i r o d a :  X ., K Ü LSŐ  J Á S Z B E R É N Y I-U T  I I .  s z .

A já n lja :  á s z o k ,  k i r á l y ,  m á r c i u s i  világos, m á r c i u s i  sö té t, „ b a j o r  m ó d 1' ,  u d v a r i  „ p i l s e n i  
m ó d “ , k é t s z e r e s  m á r c i u s i  v ilág o s  é s  sö té t ,  b a k -  é s  t a v a s z i  i d é n y - s ö r é t ,  to v á b b á  s a j á t  
t ö l t é s ű  p a l a c k s ö r e i t  a  le g ú ja b b  te c h n ik a i  b e re n d e z é s e k k e l le is z e re lt  k ő b á n y a i  p a l a c k - s ö r

o s z t á l y á b ó l .

Ezen a legújabb teclmikai berendezésekkel fölszerelt sör l’özöd rn knr k évi gyártási képessege 1,0110.000 hekto liter.

Az o rs z á g  m in d en  ré szé b en  s ö r r a k tá ro s o k  á l ta l  vagyunk  k é p v ise lv e : n ag y o b b  r a k tá r a in k  A ra d o n , S zeg ed en , 
M isko lcon , K o lo z sv á ro n , N ag y v árad o n , N y íre g y h á z á n , T em esv á ro n  és D eb recen b en  v an n ak .
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Hordósör-megrendelés: Budapestre, telefon-szám  József 4 — 29. Hordósör-megrendelés: Vidékre, telefon-szám  52— 60.

P a la c k sö r-n ie g re n d f  lé$ : telefon-szám 56— 58.
W '.v

K ia d ó . J T  V en d é g lő sö d  J p a r tá r s u ia ia .  —  iMay J á n o s  k ö n y v n y o m d á ja , B udapest, II., F ő h e rce g  A lbrech t-ú l 3.
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